SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 46/2021
Processo: 00113-00014611/2021-18; CONTRATANTE: o DISTRITO FEDERAL, por
intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: CARLOS CESAR
VIEIRA ME (BIG CHAVES, CARIMBOS E SEGURANÇA), inscrita nº CNPJ nº
24.928.103/0001-84; OBJETO: serviços de chaveiro, com fornecimento de material
(fechaduras e cadeados). EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 051/2021 -
COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF, Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/1.993. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade: 26.205; II - Programa de Trabalho: 26.122.8216-8517-
0014; III - Natureza da Despesa: 339039; IV - Fonte de Recursos: 100;
VALOR:R$8.345,00 (oito mil trezentos e quarenta e cinco reais); PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 27/10/2021 a 26/10/2022; DATA DA ASSINATURA:
27/10/2021; NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR
JUNIOR e Pela Empresa: CARLOS CESAR VIEIRA.

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA
Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM, Licença Ambiental Simplificada nº
39/2021, a qual autoriza as obras de alargamento da DF-001, numa extensão de 8,3 km, no
trecho entre a DF-095 (EPCL) e a BR-080 (Caminho para Brazlândia). Divisa entre as
Regiões Administrativas de Brasília - RA I, Taguatinga - RA III e Brazlândia - RA IV -
processo 00391-00000059/2020-67.

Brasília/DF, 17 de novembro de 2021
FAUZI NACFUR JÚNIOR

Diretor Geral

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2021
Tornamos público o Resultado do Julgamento, referente ao PREGÃO supracitado.
Empresas vencedoras: LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI - EPP, CNPJ:
21.822.463/0001-09 lote: 01 no valor de R$ 23.579,88 (vinte três mil quinhentos e setenta
e nove reais e oitenta e oito centavos), lote: 02, no valor de R$ 5.211,26 (cinco mil
duzentos e onze reais e vinte e seis centavos), Processo SEI número: 00113-
00015918/2021-28. Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no
site www.licitacoes-e.com.br, sob o número de pesquisa 903091.

Brasília/DF, 18 de novembro de 2021
DÊNIS DANIEL DA SILVA

Pregoeiro

SOCIEDADE DE TRANSPORTES
COLETIVOS DE BRASÍLIA

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2017

Contrato nº 12/2017 - TCB/TECNOLTA EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA.; CNPJ
nº: 32.9133188/0001-55; Processo 0095-000436/2017; Data da Publicação do Contrato
Original: DODF nº 226, de 27 de novembro de 2017, página nº 30; Data de Assinatura: 16 de
novembro de 2021; Objeto: prorrogação do prazo de vigência do ajuste por mais 12 (doze)
meses, a partir de 16 de novembro de 2021; Assinantes: P/ TCB Diretor-Presidente – JOÃO
RAIMUNDO DE OLIVEIRA - Diretor Administrativo e Financeiro - JORGE MAURÍCIO
RODRIGUES DA SILVA e P/TECNOLTA EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA. -
GUILHERME OLIVIERI CAIXETA BORGES - Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE BENS PELO DISTRITO
FEDERAL Nº 48/2021-SEJUS - SIGGO Nº 044845

Processo: 00400-00039712/2020-95. PARTES: DISTRITO FEDERAL/SECRETARIA
DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA X CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS
EIRELI. OBJETO: O Contrato tem por objeto a aquisição de 10.500 (dez mil e
quinhentos) cestas de alimentos e itens de limpeza e higiene pessoal, fornecida em 6 (seis)
remessas mensais de 1.750 (um mil setecentos e cinquenta) unidades, para os
adolescentes/jovens vinculados às Medidas Socioeducativas de Meio Aberto e
Semiliberdade, e os familiares dos socioeducandos vinculados à Medida de Internação, e

que estejam vivenciando situação de privação socioeconômica, e com impacto no acesso à
alimentação adequada devido ao contexto apresentado no período de pandemia da COVID-19,
conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, do Pregão Eletrônico
nº 13/2021-SEJUS, e da Proposta da Contratada. VALOR DO CONTRATO: O valor total do
Contrato é de R$ 1.699.635,00 (um milhão, seiscentos e noventa e nove mil seiscentos e trinta e
cinco reais), devendo a importância ser atendida à conta de dotações orçamentárias consignadas
no orçamento corrente – Lei Orçamentária Anual – Lei nº 6.778, de 06 de janeiro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 44.101, sob o Programa de Trabalho
114.243.6211.2461.0004 - APOIO ÀS AÇÕES INTERSETORIAIS DE PROTEÇÃO
ESPECIAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES - FDCA - DISTRITO FEDERAL - OCA.,
Fonte de Recursos: 100, Natureza da Despesa: 33.90.30. O empenho inicial é de R$
1.699.635,00 (um milhão, seiscentos e noventa e nove mil seiscentos e trinta e cinco reais),
conforme Nota de Empenho nº 2021NE01129, emitida em 25/10/2021, sob o evento nº 400091,
na modalidade Global. VIGÊNCIA: O contrato terá vigência 6 (seis) meses, contados a partir da
data de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 16/11/2021. SIGNATÁRIOS: Pelo
DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário-
Executivo de Estado. Pela CONTRATADA: DOUGLAS BERNARDI RODRIGUES
BORGES, na qualidade de Proprietário.

EXTRATO DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE BENS PELO DISTRITO
FEDERAL Nº 53/2021-SEJUS - SIGGO Nº 044945

Processo: 00400-00044824/2020-68. DAS PARTES: DISTRITO
FEDERAL/SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA X
SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA. DO OBJETO: O Contrato tem por objeto a
aquisição de 134 ( cento e trinta e quatro) cilindros de gás liquefeito de petróleo-GLP,
com gás butano, Unidade de Fornecimento: cilindro com 45Kg, consoante especifica o
Edital do pregão eletrônico n° 086/2021- COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF, Termo de
Referência (anexo do edital) e a Proposta. DO VALOR DO CONTRATO: O valor total
do Contrato é de R$48.240,00 (quarenta e oito mil duzentos e quarenta reais), devendo a
importância de R$ 3.240,00 (três mil duzentos e quarenta reais) ser atendida à conta de
dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente – Lei Orçamentária nº 6.778,
de 06 de Janeiro de 2021, enquanto a parcela remanescente será custeada à conta de
dotações a serem alocadas no(s) orçamento(s) seguinte(s). DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 44.101; Programa de Trabalho:
14.122.8211.8517.7250; Natureza da Despesa: 33.90.30; Fonte de Recursos: 100. A Nota
de Empenho nº 2021NE01128, que será reforçada quantas vezes forem necessárias ao
cumprimento do Contrato. DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 90 (noventa) dias,
a contar da assinatura do Termo. DATA DE ASSINATURA: 12/11/2021.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL/SEJUS: JAIME SANTANA DE SOUSA,
na qualidade de Secretário Executivo de Estado. Pela CONTRATADA: KELLY
CRISTINA MENEZES PEREIRA na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE BENS PELO DISTRITO
FEDERAL Nº 54/2021-SEJUS - SIGGO Nº 044946

Processo: 00400-00044824/2020-68. DAS PARTES: DISTRITO
FEDERAL/SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA X OURO GAS
LTDA. DO OBJETO: O Contrato tem por objeto a aquisição 290 (duzentos e noventa)
botijões de gás liquefeito de petróleo-GLP, com gás butano, Unidade de Fornecimento:
bojão com 13Kg; e 82 (oitenta e dois), cilindros de GLP, com gás butano, Unidade de
Fornecimento: cilindro com 45Kg. Unidade: cilindro, consoante especifica o Edital do
pregão eletrônico n° 086/2021- COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF, o Termo de Referência
(anexo do edital) e a Proposta. DO VALOR DO CONTRATO: R$ 59.912,00 (cinquenta e
nove mil novecentos e doze reais), devendo a importância de R$ 4.192,00 (quatro mil
cento e noventa e dois reais) ser atendida à conta de dotações orçamentárias consignadas
no orçamento corrente – Lei Orçamentária nº 6.778, de 06 de janeiro de 2021, enquanto a
parcela remanescente será custeada à conta de dotações a serem alocadas no orçamento
seguinte. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 44.101; Programa
de Trabalho: 14.122.8211.8517.7250; Natureza da Despesa: 33.90.30; Fonte de Recursos:
100. A Nota de Empenho nº 2021NE01127, que será reforçada quantas vezes forem
necessárias ao cumprimento do Contrato. DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 90
(noventa) dias, a contar da assinatura do Termo. DATA DE ASSINATURA: 09/11/2021.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL/SEJUS: JAIME SANTANA DE SOUSA,
na qualidade de Secretário Executivo de Estado. Pela CONTRATADA: SEBASTIÃO
PESSOA DE CARVALHO na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 55/2021-SEJUS -
SIGGO Nº 045149

Processo: 00400-00024692/2021-39. PARTES: O Distrito Federal, por meio da
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL,
e a empresa CONNEC TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA. OBJETO:
Contratação de empresa especializada em tecnologia da informação e comunicação para
fornecimento e implantação de serviço corporativo de telefonia fixa comutada (STFC)
baseado na tecnologia de voz sobre IP - VoIP (Voice Over Internet Protocol), em nuvem,
composta por equipamentos, aparelhos telefônicos, licenças, instalação, configuração,
atualização, suporte técnico, manutenção preventiva e corretiva, transferência de
conhecimento, ligações locais e nacionais, assim como software de gestão da solução,
usando como unidade de medida o ramal. Os serviços serão disponibilizados da seguinte
forma: DESCRIÇÃO: ITEM 1 - Feixe E1, instalação de feixe digital E1 com 30 canais;
UNIDADE: Habilitação Única do Serviço; QUANTIDADE: 9; VALOR UNITÁRIO: R$

PÁGINA 80 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 216, SEXTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br